

Kimberly Mabel Delgado Llerena

Jr. Los Alcanfores 865 – Santa Anita



- **Documento Nacional de Identidad:**
70629430
- **Fecha de Nacimiento:**
21 de Julio de 1997
- **Lugar de nacimiento:**
Lima
- **E-mail**
kimi.llerena@gmail.com
- **Teléfono:**
FIJO: 5505934
CEL: 939381766

PERFIL:

Estudiante del último ciclo de la carrera de aviación comercial en el Instituto INTUR PERU, con experiencia en ventas, manejo de caja y detección de billetes falsos, con competencias como liderazgo, trabajo en equipo, compromiso, comunicación efectiva, empatía y orientación al servicio, Se adapta con facilidad y buen desempeño a nuevos retos.

EXPERIENCIA LABORAL:

- **FEDERACIÓN PERUANA DE TIRO CON ARCO:** Institución afiliada al IPD dedicada al deporte. (Marzo 2020- Julio 2021)
CARGOS: Secretaria
- **COMERCIAL CATORCE:** Empresa dedicada a la venta de productos para el hogar. Ubicado en la ciudad de Casma- Ancash.
(Junio 2017 - Enero 2018)

CARGOS: Atención al cliente y cajera.
 - Pasando por un proceso adecuado de aprendizaje laboral, sin tener molestia alguna en el cargo desempeñado.
- **ALFIL SECURITY SAC (PROMPERU)**
Empresa dedicada a brindar servicios de seguridad y recepción a entidades del estado. (Octubre 2016– Abril 2017)

CARGOS: Recepcionista y Apoyo administrativo.

- **INSTITUTO DE LA CONSTRUCCIÓN Y GERENCIA (ICG)**
Empresa dedicada a la Investigación, desarrollo, enseñanza y difusión de Tecnologías modernas para la Construcción y Gerencia con el método de enseñanza a través de cursos virtuales conferencias y congresos presenciales.
(Julio 2015 – Febrero 2016)
EFECTIVO.
CARGOS: Encargada de las ventas corporativas, cursos especializados y congreso, recepción de pagos por POS Y EFECTIVO

(Marzo 2016 – Septiembre 2016)

CARGOS: Auxiliar de Oficina.

FORMACIÓN:

- **CENTRO DE IDIOMAS CATOLICA**
Ingles Básico

- **INSTITUTO INTUR PERÚ**
Aviación Comercial

- **ESTUDIOS SECUNDARIOS:**
Colegio Pre Universitario Ingenieros Uni (1er – 5to año)

- **ESTUDIOS PRIMARIOS:**
Colegio IEP Nuestra Señora del Rosario (1er y 2do grado)
Colegio Pre Universitario Ingenieros Uni (3ro - 6to grado)

FORMACIONES ADICIONALES:

- **CURSO SUPERVIVENCIA EN SELVA**
ESSEL 40 horas académicas, otorgado por la fuerza aérea del Perú.

- **CURSO DE SUPERVIVENCIA EN EL MAR**
ESMAR, otorgado por la fuerza aérea del Perú.

HABILIDADES:

- Manejo y Dominio de Entorno de Windows, Word, Excel, Power Point, Internet.
- Idioma: Inglés a Nivel Básico.
- Experta en ventas
- Facilidad de comunicación, Creatividad e Iniciativa.
- Practico mucho la empatía.
- Proactiva.
- Manejo y detección de billetes falsos.
- Manejo de pos y cuadro de caja.
- Facilidad de adaptación y desempeño a nuevos retos.

HOBBIES:

- Leer.
- Escuchar música.
- Bailar.
- Hacer deportes.

